文化和旅游部办公厅关于开展2019年度国家文化和旅游科技创新工程项目申报工作的通知
办科教发〔2019〕14号

各省、自治区、直辖市文化和旅游厅（局），新疆生产建设兵团文化体育新闻出版广电局（文物局）、商务局（旅游局），各直属单位，文化和旅游部参与共建各院校：
为进一步推进国家文化和旅游行业科技创新，增强发展活力，我部决定开展2019年度国家文化和旅游科技创新工程项目申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报范围
项目应围绕文化和旅游发展重大战略和现实需求，运用现代科技手段，以科技成果转化与应用推广为核心，推动技术集成创新，促进文化和旅游行业新技术、新模式和新业态的创新发展。
二、申报资格要求
（一）申报单位应为中国大陆境内登记注册的企事业法人单位。注册时间为2017年12月31日前，科研组织能力较强，运行管理规范。申报单位只能通过1个推荐单位申报，不得多头申报和重复申报。
（二）项目负责人须有中级以上职称或硕士以上学位，1958年1月1日后出生，每年用于项目的工作时间不得少于3个月，同一年度只能申报1个项目。
（三）项目须有前期工作基础，申报单位负责落实配套经费。
（四）申报项目受理后，原则上不得更改申报单位和负责人。
三、推荐单位
各省（区、市）（含新疆生产建设兵团，下同）文化和旅游厅（局）负责受理本行政区域内的项目推荐。文化和旅游部各直属单位、文化和旅游部参与共建各院校，可直接向文化和旅游部推荐。
各推荐单位应根据申报通知要求组织推荐，并对所推荐项目的真实性等负责。
四、项目组织申报工作流程
（一）申报单位应聚焦问题，整合相关领域优势创新团队，明确项目目标、组织实施思路及工作进度安排，科学设置考核指标。推荐1名科研人员作为项目负责人，通过“文化和旅游部科技项目申报平台”（简称申报平台）网上申报。
（二）推荐单位通过申报平台对申报单位提交材料进行审查，应加强对所推荐项目申报材料审核把关。
（三）文化和旅游部科技管理部门在受理申报后，组织形式审查和评审择优立项。
五、申报说明
（一）项目评审按照质量优先原则。鼓励“产学研用”各类创新主体协同创新，联合申报。联合申报须有联合申报协议，并明确协议签署时间，加盖单位公章。
（二）项目实施期为1—3年，资助额度为20万元左右。
（三）各省（区、市）文化和旅游厅（局）分别择优推荐不超过5个项目，文化和旅游部各直属单位、文化和旅游部参与共建各院校分别择优推荐不超过2个项目。
（四）网上申报受理时间为2019年2月11日至2019年2月28日，推荐单位纸质材料寄送截止时间为2019年3月12日。请通过快递寄送文化和旅游部科技教育司，以寄出日期为准，逾期不予受理。
六、申报方式
（一）网上填报
1.请申报单位进入申报平台进行注册获取用户名及密码。申报平台可通过文化和旅游部政府门户网站首页“在线办事”下的“办事大厅”栏目进入，操作流程参见网站内操作手册。
2.请认真阅读《2019年度国家文化和旅游科技创新工程项目组织实施工作方案》，在线填写《国家文化和旅游科技创新工程项目申报书》，确认无误后提交，如有附件一并提交。
3.申报书在线打印一式二份，地方申报单位将加盖公章后的申报书寄送至所在省（区、市）文化和旅游厅（局）。
（二）组织推荐
1.请各推荐单位按照申报平台系统分配的用户名及密码登录申报平台组织推荐，在线提交确认（如有疑问，请咨询申报平台技术人员）。
2.将加盖推荐单位公章的推荐项目申报书（纸质1份）、推荐函（纸质1份）寄送至文化和旅游部科技教育司。
（三）联系方式
1.申报政策咨询：文化和旅游部科技教育司 王海琪
联系电话：010-59881677
联系地址：北京市东城区朝阳门北大街10号文化和旅游部科技教育司（邮编100020）
2.申报平台技术咨询：文化和旅游部信息中心 孙万龙
联系电话：010-65201327
特此通知。

[bookmark: _GoBack]文化和旅游部办公厅
2019年1月19日